Constat ergo codicum nostrorum dissimilitudines maxima ex parte non noviciorum librariorum nugas esse sed artifia interpretatorum antiquitus tradita. Neque mirum esse potest, quod opus Diodori, qui ab Iustino Martyre ἐνδοξότατος τῶν ἴστοριογράφων et ab Eusebio γνωριμώτατος τοῖς τῶν Ἑλλήνων λογιστάτοις appellatur, multis interpolationibus deformatum est, id quod ipse Diodorus (I 5, 2) metuerat frusta dehortatus τοὺς διασκευάζειν εἰωθότας τὰς βίβλους. Quo factum est, ut verba Diodori his variis glossematis modo commutata modo aucta interdum etiam mutilata per librarios diverse traderentur. At quamvis antiquis

temporibus codices bifariam distributi sint, utrosque tamen ex archetypo iam degenere derivatos esse mendis quibusdam communibus probatur. Quod ad explicandum non eis tantum nitimur locis, qui recentiorum sagacitate emendati sunt, sed fortuna prospera contigit ut Diodori verba ad auctorem ipsum, unde hausta sunt, examinari possint. Agatharchidis enim fragmenta a Photio tradita (ed. C. Müller Geographi Graeci I p. 111) vacant his manifestis vitiis, quibus cuncti Diodori codices depravati sunt:

Diodori codices	Agatharchides
III 19, 3 ἐλάται	ἐλαῖαι
35, 7 δύματων	ῶτων
44, 4 οὐχ ὕλη	οὐ κῆλή.

DE EDITIONIBUS.

Priusquam Diodori bibliotheca historica Graece prelo subiecta est, interpretatio Latina primorum quinque librorum a Poggio curata atque typis est excusa Bononiae anno 1472 et deinde saepius Venetiis et Parisiis. Quae interpretatio quamquam lectiones prioris classis reddere solet, tamen in duobus vel pluribus codicibus posita esse videtur; cum enim Poggius IV 22, 3 lectione secundae classis deceptus in errorem ridiculum inciderit, Graeca verba πυρηγὸν ἐν τοῖς πατὰ τὴν Θήραν (χώραν II) ἀνδραγαθήμασι διωνομασμένον ita vertens: *erat venator in regione quae dicitur Andragathia*, e contrario IV 61, 4 codicem (A) prioris classis ad manum habuisse putandus est, verba παθάπτερ παὶ πρότερον ποιεῖν εἰώθεσαν (εἰς Ἰανίαν A) sic interpretatus: *quemadmodum et antea in Ioniam fecerunt*. — Ceterum quoniam

interpretatione Poggiana ne una quidem gravior corruptela sanata est, non tanti esse existimo in hac spinosa quaestione diutius versari.

Vincentii Obsopoei editio Basiliae 1539 excusa continet tantum libros Diodori XVI—XX, qua de causa eam hic praeterimus.

Διοδώρου τοῦ Σικελιάτου βιβλίων θήμης ιστοριῆς βίβλοι πεντεκαΐδεκα (I—V et XI—XX) anno 1559 excedebat Genevae Henricus Stephanus, cuius merita Bipontinus editor (I p. CLXIII) enumerat haec: 1. prae-misit brevem tractatum de Diodoro; 2. libros decem I—V et XI—XV primum in lucem protulit; 3. opus maiore quam antea diligentia adhibitisque pluribus codicibus manuscriptis emendavit. Codices quibus usus fuerit, ipse nullo indicio prodidit; e Claromontanis omnia sumpta esse, non neglectis tamen aliis, inque his fortassis Fuggeri codicibus, Wesselingius auctor est; Fabricius quindecim libros e codicibus Huldrici Fuggeri descriptos esse, nescio qua auctoritate nixus, asseverat.*
4. Varias lectiones margini adiecit nullius tamen codicis nota apposita. 5. Libro XX succedunt excerptae e posterioribus Diodori libris historiae, quas quattuor ante annis Romae agens in quodam volumine cum aliis collectaneis invenerat; pars Graece exhibita, pars tantum Latine, cuius Graecum exemplar afferre omiserat. Excerptas historias plures, in quas inciderat, praetermisit, cum non in promptu haberet, nec editionem iampridem studiosorum votis expeditam tantisper,

*) Id certe mihi persuasum est Stephanum neque codice D neque ullo eius familiae libro usum esse. An putas, ut uno exemplo fungar, Stephanum consulto IV 18, 7 *Μινύειὸν* et in margine *Μινύην ἐρχόμενον* scripsisse pro lectione *Μινύειον Ὀρχομενόν*, quam praebent ABDE?

dum eas nanciseretur, differendam esse putaret. 6. Supplementa Diodori e Floro, Arriano, Curtio. 7. Se-
quuntur adnotaciones.

Laurentii Rhodomani editio (Hanoviae 1604) continet, praeter Diodori libros ipsos ad verbum ex Stephani recensione repetitos, interpretationem Latinam, indices rerum, tabulas chronologicas, denique eclogas quasdam, quas Rhodomano miserant Abraham Drentwedi Augustanus et David Hoeschelius.

Petrus Wesselingius editionem suam (Amstelodami 1746) tam uberibus frugibus ingenii et industriae complevit, ut hinc tamquam ex horreo omnes deinceps editores plurima depromerent. Summis laudibus eius doctrinam extulit Reiske in praefatione animadversionum suarum, Dindorf tamquam invidens eius gloriae obtrectavit. Wesselingius multorum codicum lectiones protulit, quas aut hereditate a Camusato accep-
perat aut per amicos colligendas curaverat, tum singuli-
ari doctrina res explanavit et verba exemplis aliunde petitis seu correxit seu comprobavit, deinde indices vocabulorum locupletes concessit, denique fragmenta librorum deperditorum apud alios scriptores investi-
gata addidit. Quibus si ea, quae post Wesselingium ad Diodori bibliothecam historicam colendam effecta sunt, comparaverimus, erit quod nos neglegentiae no-
strae pudeat.

L. Wachler editionem Diodori 'ex recensione Wes-
selingi' instituit (Lemgo 1795), sed primum tantum volumen libros I—XI continens perfecit. Quem librum cum frustra in compluribus bibliothecis quaesiverim, dijudicare nequeo, num Eichstaedt iure tam acerbe in eum invectus sit.

Bipontina editio, excusa inter annos 1798—

1807, continet praeter ea, quae Wesselingius suppeditaverat, commentationes, quas C. G. Heyne de fontibus Diodori et Ier. Nic. Eyring de virtute et oeconomia eius bibliothecae scripserant; pretiosissimum autem additamentum huius editionis est collatio codicis D (et N), quae cum sero oblata esset, Bipontinae editioni ipsi adiumento esse non potuit (cf. tom. IV praef. et X p. 391).

Eichstaedt nescio quo casu impeditus duo volumina edidit Halis Saxonum anno 1800 et 1802, quibus continentur libri I—V et XI—XIV. Novis subsidiis, quae quidem in codicibus vel membranis essent, caruit, dum ex Augustano et Monachiensibus*) codicibus lectionum varietatem impetravit (I praef. II et II praef. IV); animadversiones autem et indices locupletissimi, quae in titulo promisit, nunquam excusa sunt. Tamen haec editio minime est vilis, cum Eichstaedt Diodorum non paucis vitiis ingenii sui et doctrinae ope purgaverit; quarum emendationum multas in praeftatione tomni prioris diserte explanavit. — In rem esse videtur ad verbum reddere, quae de consilio editionis sua exposituit (I praef. XII): ‘Arduum esse agnovi et fateor: sed ne aut suscipiens expavescerem aut suscepti vim sentiens animo debilitarer, magna illius, qui imposuerat, auctoritas effecit. Nimirum ante hoc ferme decennium ad novam Diodori procurandam editionem animum adiunxerat Fridericus Augustus Wolfius. Versabatur praestantissimi viri consilium in eo, ut

*) Unus ex his fuit cod. Monac. Graec. 48 saec. XVI, cuius in fol. 455 scripta sunt haec: ‘Collatio facta cum edit. Amst. et missa Prof. Eichstaedt Ienam — I. Hardt.’ Continet libr. II 1—34, quae Gemistus ex Diodoro compilaverat; ipse contuli, sed operam perdidit.

editio Diodori emitteretur forma habili et ad usum expedita, textuum nitida descriptione commendabilis, annotationum mole non onusta, omninoque tali habitu, quam et emere valerent non nimis numati nec respuerent copiosi, et tractare vellent hi, qui magna volumina exhorrescentes, ipsos dumtaxat scriptores, non eorum quaererent enarratores. Proinde nihil ipse addere constituerat praeter notationes temporum et brevia argumenta. Wesselingi notas, incertum erat, an librarius subinde per alium virum doctum curaturus esset singulari volumine adiciendas. Quamquam huic consilio minime adversabatur Wolfius, recte iudicans commentariis huiusmodi, qui rari essent, denuo et vili pretio recudendis magnam a multis gratiam iniri simulque ipsum adiuvari doctius studium antiquitatis.'

Ludovici Dindorf nomen prae se ferunt quattuor Diodori editiones (praeterimus enim editiones Tauchnitzianas): Lipsiensis anni 1826 (4 vol. apud Weidmann in 12⁰), Lipsiensis 1828—1831 (5 vol. apud Hartmann in 8⁰) continens Wesselingi notas et apparatus criticum, Parisina 1842—1844 (2 vol. apud Didot in 8⁰) Graece et Latine, Lipsiensis 1866—1868 (5 vol. apud Teubner). Quibus editionibus ad Diodori libros castigandos permultum contulit cum ingeniosis conjecturis tum ea re, quod primus quanti codex D sit intellexit eiusque lectiones sescentis locis restituit. Optime autem meritus est de fragmentis colligendis et disponendis. At in codices ipsos non descendit; nam verba eius in prima pagina editionis a. 1866: 'codicis Monacensis de legatis tituli n. 267 nonnihil profuit accurasier ab me ipso instituta comparatio' ridicula non videri non possunt reputantibus in illo codice vix ducenta verba Diodori (fragm. XXXI 15, 2—3) inveniri.

Immanuel Bekker edidit Diodorum Lipsiae 1853—1854 (4 vol. apud Teubner); singulis tomis praemissus est brevis lectionum variarum index. Dolendum est, quod Bekker ingenio suo tam multis in scriptoribus Graecis exercitato ac spectato in Diodori editione parce usus est, nedum laborem codices denuo perquirendi in se suscepere.

Restat ut paucis de huius editionis institutis rationem reddam. Quae cum parata sit, ut in locum Dindorfi editionis Teubnerianaee succedat, primum cum ea est conferenda. Delectum variarum lectionum, quas Dindorf omiserat, singulis quibusque paginis addidi; cui ut spatium fieret, commentationes Heynei et Eyringi exterminatae sunt. Quamvis enim sint pretiosae, tamen eas recipere modum talium editionum, qualis haec est, excedere videtur, praeterquam quod ipsae hodie egent correctionibus. Attamen si viri docti his aegre carebunt, nihil obstat, quin posteriori tomo inserantur.

De apparatu critico scito haec: lectiones ex codice D allatae nituntur in accuratissima Richardi Bergmann collatione, ceteras omnes debemus Wesselingio. Facillimum scilicet fuerat, id quod Dindorf in editione sua a. 1828 fecerat, totam lectionum molem a Wesselingio aliisque congestam reddere; sed bibliopolae atque legentium intererat censura subtili adulterinas lectiones amoveri. Quo in delectu quam difficile sit rectum modum tenere nemo non sentit. Summum autem est mea quidem sententia, non tam lectionum singillatim delectum habere quam ipsorum codicum. Quare facilius a me impetravi, ut centies libros A et B (ex codice D descriptos) neglegerem prae una lectione D etiamsi manifesto vitio corrupta. Saepius

enim accidit, ut ex vitio vetusti codicis librarius posterior speciosam correcturam finxerit, aut ut idem vel simile vitium alibi lateat nondum agnatum, aut ut legentes vicino vitio non cognito proximae lectioni vitiosae sed captiosae nimiam fiduciam habeant. Qui errores ubicumque non timendi erant, vel optimorum librorum corruptelas praeteri.

Cur potissimum codicem D respexerim atque ex secunda classe tamquam principem C elegerim, ex eis, quae supra de codicibus aestimandis disserui, haud difficile est intellectu. At vereor ne quis me propter codicem F interpellet. Id quidem sibi quisque persuadet ad imaginem secundae classis efficiendam codicem C non sufficere; sed ipse supra docere studui codicem F codici C non modo non supparem esse aetate, sed in recentissimis numerandum. Neque dubito affirmare illum codice M atque L et recentiorem et deteriorem esse. Nihilominus secundum C lectionibus F plurimum spatii concessi: cum quod reliqui libri nobis multo minus sunt noti, tum quod editiones inde a Stephano tam cognatae sunt libro F, ut nisi hoc cognito multis locis perplexae nobis videantur.

Quamquam enim editores, quo ex tempore codicem D cognoverunt, codici F primas partes attribuere desierunt, tamen eius auctoritas apud Stephanum et Wesselingium praevalida tam pertinax est, ut ne recentissimis quidem in editionibus abolita sit. Neque a me ipso extinctum est, quidquid ex illo immerito principatu codicis F residuum fuerat; immo multa conservavi, quae delere aut prae lectionibus D vel C contemnere malui et fortasse debui. At ne maiore licentia in has aliasque corruptelas animadverterem, deterruit me non modo auctoritas Stephani Wesselingi

XXVIII

PRAEFATIO

Dindorfi Bekkeri, quorum ad doctrinam ne minimum quidem adspirare audeo, sed etiam manca codicum cognitio. Hanc autem augere mihi non licuit, quia exemplaribus prioris editionis omnibus venditis a bibliopola vix impetravi, ut ad hunc tomum absolvendum spatium duodeviginti mensium daretur.

DE SERMONE DIODOREO.

Diodorus*) etsi eo est usus sermone et dicendi genere quo omnes tum utebantur qui non veteres aemulantes sua aetatis consuetudinem relinquenter, nec magis quam Polybius, quem non solum saepe descripsit, sed etiam in multis expressit, obsoletam affectavit dialectum aut vocabula captavit archaica, quippe qui omnia ad vitae utilitatem lectorumque quibus prodesse studeret commoditatem referret, in hac tamen oratione sua quasdam sibi leges scripsit satis severas, quas nunquam ipse**), saepissime vero migrasse videntur librarii quibus debemus codices mille amplius annis post eius aetatem scriptos.

Primum enim crasin Diodorum ad evitandum et in multis evitatum ab se hiatum, qui et ἡπτερ diceret potius quam ἡ sequente, et θέλειν potius et διότι quam ἐθέλειν et ὅτι praecedente vocali***), adhibuisse quum

*) Quae sequuntur de Diodori dicendi genere, recepi ex editione Dindorfi Teubneriana; non pauca inter lineas correi vel addidi, alia additamenta seposui in notis.

**) quod equidem dubito, immo nego.

***) Eandem ob causam variant ἡ θεός et θεά, τοσοῦτον et τοσοῦτο, δεικνύειν et δεικνύναι, ὑπέρ et περί, διόπερ et διό, οὐτινες pro οὐ et cetera; alia remedia hiatum evitandi esse inversionem verborum et additionem articuli docuit

quavis fere ostendat pagina, prorsus est incredibile quae haud pauca occurrunt diaeresis iisdem in formulis exempla ipsius potius esse quam librariorum incuriae tribuenda. Veluti quod saepissime habet τάλλα, sed aliquoties in omnibus distractum in τὰ ἄλλα, ut 1, 2, 3; 1, 18, 4; et in nonnullis 1, 11, 6; 5, 13, 2; 5, 45, 5; 16, 38, 1; 17, 38, 5, quum tertio horum locorum ipse Eusebius Praep. vol. 1, p. 101, 9 ed. Gaisf., praebat τάλλα, quamvis c. 20, 1 vicissim τὰ ἄλλα inferens pro τάλλα ib. 14, quibus accedunt exempla ex fragmentis, velut 9, 10, 3; 36, 2, 4; 37, 2, 4, petenda. Eodem modo τὰδελφοῦ restitutum ex libris optimis 1, 21, 2; 1, 98, 6; 4, 56, 1; minusque bonis 15, 77, 5, et abibi, ut 11, 67, 4; 19, 34, 5; 19, 35, 1; 20, 16, 1; 20, 68, 3; 29, 10; 31, 20, in omnibus servatum, redarguit diaeresin in τοῦ ἀδελφοῦ 5, 61, 1; 15, 61, 2, quum τὰδελφοῦ sit 15, 60, 5; ut 31, 15^a, 1, idem τοῦ ἀδελφοῦ redarguitur duplaci τὰδελφοῦ 31, 17^c; 31, 27^a; et 16, 37, 1; 25, 10, 1, et, ut opinor, 4, 24, 4, ubi τοῦ ἀδελφιδοῦ. Item τὰδελφῶ 5, 50, 2; 11, 48, 4; 17, 34, 2; 20, 16, 1; 31, 23, redarguit τῷ ἀδελφῷ 1, 27, 1; 3, 71, 1; 4, 68, 4; 8, 4, 1; 11, 66, 4; 17, 79, 2; 17, 83, 9, illatum in uno 4, 27, 2; 17, 34, 2. Eiusdem generis sunt τὰγαθὰ 10, 7, 2, sed τὰ ἀγαθὰ 10, 9, 7 (ut 34, 18), et rursus τὰγαθὰ 10, 9, 8; 21, 17, 4, et in verbis Demetrii 31, 10; τὰ ἀναγκαῖα 19, 11, 4, quum alibi sit τὰπόρρητα τὰδικήματα τὰχριβές τὰληθέσ τὰφύριον, τὸ αὐτόματον 11, 21, 3; 11, 44, 6, alibi recte scriptum ταύτηματον

eleganter Kaelker (dissert. Lips. 1880. p. 308—311). — Similia attente legentibus saepius occurrunt, veluti κατισχύειν pro λαχύειν, ἀκολούθως dativo suo antepositum vel postpositum.

et ταῦτοις. Et τὸ αὐτὸν 11, 63, 6; 13, 97, 4; 20, 76, 2, quod 1, 7, 1 et 14, 52, 2, ubi alii τὸ αὐτὸν; 14, 70, 4; 15, 54, 7; 16, 26, 3; 18, 29, 7; 19, 14, 4, ubi alii τὸ αὐτόν; 20, 109, 5, recte contractum, ut ταῦτα 13, 59, 8; 17, 72, 6, redarguit male distractum τὰ αὐτὰ 13, 26, 1; 13, 93, 5; 34, 19; 38, 2, 2, atque etiam τοῦ αὐτοῦ 13, 109, 3, contrahendum videtur, ut 2, 26, 3 est ἐν ταῦται. Et τοῦ ἀνδρὸς 18, 23, 3; 26, 16; 26, 24, 1; 31, 19, 7; et in pluribus 13, 22, 4 et in uno 13, 84, 3; 17, 29, 4; quod recte scriptum τάνδρος 1, 88, 4; 5, 70, 2; 11, 42, 5; 11, 57, 6; 13, 75, 5; 13, 84, 3; 14, 5, 6; 14, 112, 3; 16, 11, 2; 17, 29, 4; 17, 101, 6; 19, 2, 7; 20, 106, 3; 23, 15, 5; 24, 12, 1; 26, 24, 2; 31, 27, 3; 34, 33, 7; 37, 13, 2, ut τάνδροι 4, 28, 4; 19, 34, 6; 20, 93, 4; 31, 19, 7; 32, 10, 6; 32, 11, 1: ut etiam τοῦ ἀνδροῦ 13, 90, 7 contrahendum videatur, ut supra τάκτιβές.

Item τὸ ἐναντίον apud Photium 32, 12, 3, alibi semper τούναντίον scriptum. Et τὰ ἐναντία 16, 32, 2, quum τάναντία sit 3, 40, 9; 14, 87, 1; 14, 90, 5; 16, 27, 5; τάνενος 3, 17, 5; 4, 84, 4; 11, 56, 8; 17, 36, 5; 18, 66, 1; τάπληγειρα 29, 6, 3. Τούργον quum ex libris optimis pro τὸ ἔργον sit restitutum 1, 61, 4, etiam 1, 64, 7 foret restituendum, nisi ibi liber optimus praeberet τὸ πᾶν ἔργον, quod est 1, 63, 9, ut certe est restituendum 1, 64, 8 sublato fortasse τοῦτο, et 3, 23, 1, ubi omnes τὸ ἔργον. Et καλοὺς καὶ ἀγαθοὺς 33, 14, 1, quod mirum si scripserit qui dixit καλοπάγαθία 1, 2, 2 et alibi. Nam etiam recentiores hi scriptores, ut Dionysius A. R. 3, 17, p. 453, 7, qui ibidem p. 451, 12, erasin habet τάλαχστα, observarunt praeceptum Photii: Καλὸς καὶ ἀγαθὸς λέγεται κατὰ συναλοιφήν, οὐχὶ καλὸς καὶ ἀγαθός. Ubi quod

scriptum κ' librarii saepe mutarunt in καὶ, ut apud Plutarchum. Alius enim generis videtur 12, 20, 2 πάντων τῶν ἐν τῷ βίῳ καλῶν καὶ ἀγαθῶν αἰτίους.*)

Contraxit etiam, non solvit, Diodorus formas adiectivorum in εος, nec scripsit χάλκεος 1, 96, 9, ubi χαλκέους; 2, 8, 7, ubi χάλκεαι (χαλκαὶ· αἱ D); 12, 10, 6, ubi χάλκεον, sed χαλκοῦς, ut aliis locis multis et hoc et ἀργυροῦς σιδηροῦς χρυσοῦς, et κνανοῦν pro κνάνεον ex optimis restitutum 4, 22, 1. Idem non scripsit, ut est in libris, βαθύπλοι vel adeo βαθύπλοι, sed contraxit βαθύπλοι 3, 40, 4, ut αἴγιαλὸς δύσπαραπλοὺς 3, 44, 4 et 12, 48, 1 πολλὰς ἄπλοις, de quo dixi ad Thes. Stephani v. Ἀπλοὺς. Et haud dubie πυρίπνοι 4, 47, 3, ubi libri πυρίπνοοι, pariterque πυρπνόω 6, 7, 8, ubi etiam ο modo additum modo omissum librorum coarguit malam fidem, ut δύσπνονος contraxit 3, 17, 5. Neque curandi sunt ne apud recentiores quidem librarii haec omnia distrahere soliti, ut vel optimis in libris reperiantur depravata, velut Vaticano Dionysii A. R. 1, 59 fin., χάλκεα, ut 1, 79; 2, 54, 70, quum ἀργυροῖς καὶ χρυσοῖς sit 2, 23, et Vaticano Strabonis 15, p. 703, λιβανοχρόοντος pro λιβανόχροος, ut apud Demosthenem ἐτεροπλόῳ pro ἐτερόπλῳ et Thucydidem εὐνόων pro εὔνων, et alia multa huius generis, de quibus dixi praef. ad Xenoph. Anab. p. X ed. Ox., ubi εὖνοι C. pr. 2, 4, 16.

Idem Diodorus non dixit ἡτάν, sed ἡτόν, non ληζεσθαι, quod libri constanter etiam apud Atticos praebent, sed λήζεσθαι, ut ληστῆς. Neque πρωὶ 17, 37, 3, sed πρῷ; neque περιήσαν 1, 72, 2; ἐπήσαν 4, 12, 5; 13, 80, 3; ἀπήσαν 19, 68, 1 et alibi, sed — ἥσαν;

*.) τοῦνομα, τοῦμφανές, τοῦπίσω, τοῦμπροσθεν, κάκεῖ addit Kaelker p. 312.

neque πλέειν 15, 42, 3 aut ἔθεεν 16, 94, 3, sed πλεῖν et ἔθειται.

Neque dubitandum quin semper contraxerit Diodorus augmentum ε cum praepositione προ coniunctum, quae erasis certe aliquoties est servata, ut in προύδων 11, 48, 8; 36, 3, 6; προύδων 13, 66, 6; προναλέστρο 18, 13, 1; 26, 3, 1; προναλοῦντο 13, 105, 1 (14, 64, 2); προύλεγε 13, 97, 5; προύλεγον 33, 24, ut προύλεγε in fragmanto Demetrii Phalerei 31, 10, 1; προύπεμψε 19, 72, 6; προντετύπωτο 31, 27, 2. Nam eadem utriusque formae alternatio est in libris Thucydidis aliorumque Atticorum, pariterque Polybii, Dionysii Halic., Dionum, quos omnes certum est una usos esse contracta. Nusquam vero apud Diodorum appetat προύχειν, ut aliquoties apud Dionysium.

Quemadmodum autem erasin et contractionem in multis diaeresi praetulit Diodorus, ita hiatui elisionem eum anteposuisse haud pauca huius ostendunt exempla, etsi alterum non ita ut Polybius aliique fugit. Quo de genere quum multa videantur apud Diodorum non minus quam apud Polybium abolita, non mirum quod pauca tantum sunt relicta eiusmodi ut προεκαλέσατ' αὐτοὺς 19, 108, 3; πατελείπεται αὐτοῖς 20, 93, 7; ἐδεικνυθεῖσαν τῶν ἐγχωρίων 17, 83, 1; συνετάξαθ' ἡμέραν 20, 94, 4. Item ἀπαντήσατ' ἐπράττετο 14, 21, 2; τάλαντον ἀργυρίου 17, 54, 2; τραύματα εἰληφόσι 17, 103, 6; τὰ στόματα εἰμφράττονται 19, 94, 8; κρήματα εἰσέφερον 20, 84, 4; προτιμήσαντ' αὐτὴν 20, 81, 3 et similia. Et saepius in numeralibus, ut δέκα ἡμερῶν 19, 37, 3; 20, 73, 3; δύδοις κοντ' ἔτη 1, 5, 1; πένθιστ' ἡμερῶν 1, 13, 4; πένθιστ' ἡμέρας 2, 25, 8; 13, 39, 2; 14, 21, 6; 19, 37, 5, quum πέντε ἡμέρας sit 31, 11, 1; πέντε ἡμέρας 36, 5, 1; πεντήκοντα καὶ ἓνδρας 17, 76, 8; πεντήκοντα ἡμέρας

14, 31, 1; πεντήκονθ' ἵππεων 19, 55, 5; τετταράκονθ' ἡμέραις 1, 85, 3; τριάκονθ' ἡμέραις 17, 78, 4.*)

Ad formas vero verborum singulorum multis modis depravatas priusquam accedam, quaedam de declinatione et coniugatione vocabulorum sunt praemittenda. Nam utraque apud Diodorum non minus in multis est corrupta quam apud veteres.

Et in declinatione quidem librarii maxime peccarunt in accusativis quibusdam, antiquiores plerumque formas in novicias mutantes. Quamobrem ego accusativos in ν modo recte modo male terminatos in nonnullis certe ad eam revocavi formam quae una conveniret Diodoro. Scripsi enim Δήμητρα, quod omnes servant 14, 77, 5, alibi inter hoc et Δήμητραν**) variantes, in nonnullis est vel Δημήτρα et Δημήτρας. Quam formam quod ad Stephanum metro versus stabiliri dixi apud Pausan. 1, 37, 2: Σεμνὴν Δήμητραν, ὅτε πρῶτον ὀπώρας καὶ πόλην ἔφηνεν, ei iam substituo

*) De elisione etiam fusius egit Kaelker p. 314. — Ceterum hanc rem multas cautiones habere recte monuit Dindorf (edit. Teubn. IV. p. XV): ‘Multa de hoc genere apud Diodorum depravata videri dixi, etsi pleraque intacta reliqui, cum vel antiquissimis in libris ea reperiatur scripturae inconstantia ut in Philodemii libellis ex papyris Herculaneis editis eadem in pagina scribatur καὶ επί, καὶ επίν et καὶ ἄν, τὴν ὁμοιότητα ὑπάρχειν et τὴν ομοιότητα εἰναι, et multae apparent insolentiores elisiones, velut diphthongi αι, sed rursus πάντα et ἀλλὰ non elidunt ante vocalem, et alia solvantur quae alibi coniunguntur per crasin, ut nisi ipsi sibi in talibus non omnino constiterunt scriptores, certe antiquissimos iam librarios sibi non constitisse appareat.’ — Accurior his quoque in rebus est codex D, quo nisus elisiones saepissime (trecenties fere δ' pro δῃ) tacite restitui.

**) hanc formam probat Cobet, repugnat Schenkl.

versum apud Oenomaum Eusebii Praep. 5 p. 231 D:
Εἰς πάτερν φυγάδας πατέρων ἀμήσεις, quum
 in altero facillima sit correctio *Ἀμητρός* δππότε. Et
 vicissim ubique *Kῶν*, quod est in omnibus 19, 68, 4,
 alibi *Kῶ* exhibentibus aut inter hoc et illud variantibus,
 ut solent librarii *v* in huiusmodi accusativis interdum
 neglegere, ut plerique in *Kέω* 4, 82, 1, nonnulli in
Ηλεων (D, *Ιόλαιον* II) 4, 24, 4; *Πηνέλεων* 4, 67, 7;
χρυσόκεφω D 4, 13, 1; *Τύνδαρεω* 4, 33, 5, sed ibidem
Τυνδάρεων D. — Nominum vero in *ης* tertiae decli-
 nationis accusativos etsi excepto *Ἐδμένης*, cuius accen-
 tus novicius *Ἐνδμενής*, de quo dixi ad Thes. Stephani,
 excluderet *v*, fere in *ην* terminant libri Diodori,
 haud pauca tamen alterius formae exempla in non-
 nullis certe sunt nominibus relictā, ut *Διομήδη* in
 omnibus praeter D 4, 15, 3; *Ἄρη* in uno C 5, 74, 4;
Πολυχάρη 8, 5, 1—6; *Ἀημοσθένη* 12, 60, 1; *Παρμένη*
 16, 34, 2; *Ἀντιγένη* 19, 17, 4, ut plerique 19, 12 et
 13; *Ξενοπελῆ* 19, 16, 1; *Ἀριστομένη* 28, 14; quibus
 accedunt servata in nonnullis *Ἐρμοκράτη* 13, 4, 1;
Ἐγενοράτη 16, 26, 6; *Δεωσθένη* 17, 111, 3; *Ἀριστοτέλη*
 19, 68, 3, et quae Gemistus praebet *Δεωσθένη*, *Δα-
 κητή*, *Ἐνδθυκράτη*, *Δασθένη*, ubi libri Diodori omnes
-ην. Credo igitur his quantumvis non ita multis for-
 mae in *η* exemplis tamen alterius omnia non minus
 redargui quam apud Cassium Dionem dixi redargui
 vol. 5 p. X, et haud dubie etiam apud Chrysostomum,
 de quo dixi vol. 1 p. IX.

Accusativi adiectivorum in *ης* in *η* purum desi-
 nentes etsi plerumque per *η* scripti sunt in libris, ut
αὐτοφυῆ 3, 45, 7; *εὐφυῆ* 3, 67, 5; *διφυῆ* (pro *ἴδιοφυῆ*)
 2, 57, 5; 4, 77, 3 (ubi D *διφυήν*); *συμφυῆ* 1, 10, 7;
 1, 30, 6; *ὑπερφυῆ* 4, 22, 3; 4, 34, 2; 4, 72, 4, tamen

haec exempla redarguere videntur nonnulla in α , ut
 $\epsilon\nu\delta\varepsilon\tilde{\alpha}$ 10, 31, 1, quum $\epsilon\nu\delta\varepsilon\tilde{\eta}$ 1, 45, 2 et $\kappa\alpha\tau\alpha\delta\varepsilon\tilde{\eta}$ sit
17, 91, 5, quae correxi, et $\epsilon\nu\kappa\lambda\varepsilon\tilde{\alpha}$ 16, 7, 4. Nam per-
petuo sic peccant librarii etiam apud Atticos, ut dixi
ad Xen. Comment. 1, 6, 13, fuitque vel multo recen-
tiorum unus et alter quem meliores libri hoc vitio
liberarent, ut Pausan. 3, 7, 11; Procop. Pers. 2 p. 157
D, qui $\dot{\nu}\gamma\mu\tilde{\alpha}$.

Accusativos pluralis nominum in $\epsilon\nu\varsigma$ etsi libri
modo in $\epsilon\iota\varsigma$ modo in $\epsilon\alpha\varsigma$ terminant, interdum tamen
etiam inter utramque formam variant, ut unus de op-
timis (i. e. A; sed item D) 3, 3, 6 $\beta\alpha\sigma\iota\lambda\acute{e}\alpha\varsigma$ pro $\beta\alpha\sigma\iota\lambda\acute{e}\tilde{\alpha}\varsigma$. In quibus quum etiam Atticorum libri saepe
fallant, non indigna memoratu sunt verba Graevii ad
Luciani Soloecistam c. 8, vol. 3, p. 575: „Nomina in
 $\epsilon\nu\varsigma$ apud medios inter Atticorum veterum et sophi-
starum aetatem, Polybium, Diodorum, Diogenem Laer-
tium et eiusdem notae scriptores fere $\epsilon\iota\varsigma$ contractum
habent in accusativo plurali: apud veteres Atticos,
Aristophanem, Thucydidem, Xenophontem, Platonem,
Lysiam, Demosthenem, Isocratem, Aristotelem, Theo-
phrastum, et Xenophontis imitatorem Arrianum, tum
apud sophistas Pausaniam, Heliodorum, Libanum, Ari-
stidem, Lucianum, alias eius aetatis scriptores, Dionem,
Appianum, Herodianum, et ex nostris Chrysostomum,
Basilium, Gregorium Theologum, Synesium sine con-
tractione fere in $\epsilon\alpha\varsigma$, quod et notavit P. Leopardus
in Miscellaneis. Plutarchus et Iosephus modo $\epsilon\iota\varsigma$ modo
 $\epsilon\alpha\varsigma$ dicunt, nisi illud quoque intempestivis emenda-
toribus debemus. Plethon certe Gemistus Plutarchi
et Diodori verba transcribens pro $\iota\pi\pi\acute{e}\iota\varsigma$ accusativo
semper $\iota\pi\pi\acute{e}\alpha\varsigma$ habet. Plutarchus in Timol. c. 16:
Οἱ Κορεῖνθιοι πέμπουσιν αὐτῷ δισκηλίους δόπλιτας καὶ

διακοσίους ἵππεis, pro quo Plethon 1, 42: *Κορίνθιοι Τιμολέοντι πέμπουσι δισχιλίους μὲν ὄπλιτας, ἵππεis δὲ διακοσίους.* Diodorus 16, 39, 2: *Θηβαῖοι δ' ἀπέστειλαν πεζοὺς μὲν τετρακισχιλίους, ἵππεis δὲ φ',* Gemistus autem 2, 8: *Θηβαῖοι δ' ἀπέστειλαν πεζοὺς μὲν τετρακισχιλίους, ἵππεis δὲ πεντακοσίους.* Sic et alibi.“ Nempe 1, 8 *Μαρτινές*, ubi libri Diodori *Μαρτινεῖς*, 2, 3 *Ἀμφισσέας*, ubi libri Diodori *Ἀμφισσεῖς*, ut omnino Gemistus, etiam ubi suis utitur verbis, formam εας ponit, non εις, ut supra formam η, non ην, nominum in ης. His autem Graevius multa addit de utraque forma exempla partim Atticorum partim recentiorum, recte iudicans apud illos certe librariis deberi εις pro εας.*)

Ad coniugationem quod attinet, plurimum negotii librariis facessivit augmentum. Nam ut omittam explosum iam a Wesselingio ineptum προετέρουν et προετέρησα pro ἐπροτέρουν et ἐπροτέρησα, quod perraro servatum uno alteroque in libro, plerumque prius illud supponentibus: augmentum modo depravarunt, ut in ἀπεκατέστησα pro ἀποκατέστησα illato, et ἀπήλανον pro ἀπέλανον 13, 88, 6, παρηνόμηνa pro παρανενόμηνa, et vicissim in ἡβονιλάμην ἡβονιλάθην ἡδυνάμην ἡδυνάθην ἥμελλον, quae alibi, sed multo rarius, per ε scribuntur, ut solet in his etiam apud Atticos variari, sed nemo credet scriptores ipsos ita lusisse, modo omiserunt, ut aliquoties in δρᾶν, cuius etiam perfectum semper scriptum per εω pro εο, et ὠθεῖν, et saepissime in

*) In declinatione comparativorum quam regulam Diodorus secutus sit, ex nostris codicibus frustra quaeres: 4, 78, 1 πλείω χρόνον est in omnibus, 4, 79, 2 πλείονα χρόνον in optimis CD; 2, 50, 2 πλείονας καὶ μείζονες, 3, 44, 3 πλείονες, 3, 48, 2 μείζονας etc. — Iuvat hic etiam adnotare comparativos et superlativos haud raro commutari.

verbis ab εν incipientibus, ut vix semel iterumque sint servatae formae quibus constanter usum esse Diodorum, quum illae vix fallant, dubitari non potest, ut ηδικαθη 13, 87, 2; ηδείησαν 13, 90, 4; ηδισκε 3, 37, 4; 16, 76, 3; 30, 9, 2; ηντυχήσαμεν 13, 22, 8, sed ibidem ενγνωμόνησαν; ηρχαρίστον 14, 29, 4; 14, 74, 3; ηχοντο 14, 9, 7; 20, 16, 6; προσηγόντο 13, 16, 7; et in ενεργέτον plerumque per ε, raro per η in secunda scripto; 5, 45, 4 in γεωργηναι et 12, 45, 4 in δεινδροκοπημένης, omissa reduplicatione,*) quod correxeram iam in editione priori, cui addendum πεπειθαρχήσι, quod pro πειθαρχούσι vel πειθαρχήσι restitui 18, 63, 2.

Plusquamperfecti saepissime partim augmentum omissum partim tertia pluralis per ει scribitur pro ε, quod raro servatum in libris, ut 11, 4, 6; 11, 53, 1; 11, 65, 1; 17, 85, 1; 33, 28, 4, ego ubique restitui. Librorum enim in hac forma fidem vel Demosthenis coarguunt codices, qui omnes in παρεπενθεισαν consentiunt p. 305, 21.

Futurum verborum in ἔω**) etsi satis constanter contrahitur, tamen 13, 21, 3 est ἀγωνισομένους, quod redarguitur forma διαγωνιεῖθαι 13, 105, 3; 14, 103, 6; 17, 30, 2; 19, 29, 1; 19, 93, 6; ἀγωνιούμεθα 14, 25, 4; διαγωνιοῦνται 15, 65, 4; ut Dionysio A. R. 3, 18 ἀγωνισομένους illatum pro eo quod 3, 17 et aliis multis locis habet ἀγωνιούμενους. Pariterque γαρίσουμε 37, 18 pro χαριοῦμαι, quod est 13, 25, 4.

*) at recte γεγεωργηνέται D, et δεδευδροκοπημένης
P(atmensis).

**) Liceat hic afferre formam codicū στραγγαλθεῖς (pro στραγγαλισθεῖς) 1, 68, 5; tum προιστορισμένοις (pro προιστορημένοις) 3, 1, 3 et ἐπισκοτίσειν (pro ἐπισκοτήσειν) 1, 76, 1, quae sunt in D.

Et πορίσεσθαι 38, 19, nisi hoc est pro πορίζεσθαι. Sic 19, 50, 2 ἀπελπίσειν unus pro ἀπελπιεῖν. Formam ἀποπλεύσεσθαι 19, 58, 6, etiam in libris nonnullis recte scriptam ἀποπλεύσεσθαι, redarguit συμπλεύσεσθαι 16, 66, 4. Suspectum παραπλεύσων 13, 54, 5.

Eiusdem futuri forma passiva pro media supposita in verbis quibusdam satis superque probat etiam Diodoro illud fuisse illatum vitiorum genus quod antiquioribus omnibus saepissime intulerunt librarii. Quis enim dubitet, cui 4, 84, 4 ex libris optimis restitui στερήσεσθαι pro στερηθήσεσθαι τῆς δράσεως, eidem me 4, 23, 2 recte exemisse στερηθήσεται τῆς ἀθανασίας, et 12, 12, 5 ἀποστερηθήσεσθαι τῶν καλλίστων ἐπιτηδευμάτων?*) Ac ne Dioni Cassio quidem 41, 7, 5 στερηθήσεσθαι puto tribendum, cui alia nonnulla de genere hoc quae ipse redarguit exemisse me dixi vol. 5 p. XI, quibus addendum προσθυμηθήσεσθαι 50, 28, 5, etiam apud Platonem in Phaedone interdum illatum pro legitimo προσθυμήσομαι, sed nihilo verius quam ἐνθυμηθήσομαι apud Arrianum Epict. 1, 3, 1, cui etiam δεηθηόμεθα illatum 1, 17, 3 pro δεησόμεθα, et Hierocli Photii Bibl. cod. 251 p. 466, 34 προνοηθηόμεθα pro eo quod in altero est codice προνοησόμεθα. Diodoro vero etiam alia huiusmodi vitia sunt eximenda, qui 2, 18, 2 τὸν Ἰνδὸν πειραθήσεσθαι τῆς περὶ αὐτὴν ἀρετῆς et 12, 1, 2 τῆς δμοτας τύχης πειραθήσεσθαι haud dubie scripserat, quod Pausanias 4, 25, 4 πολιορκίας πειράσσεσθαι μακροτέρας, etsi alterum est apud Iosephum Ant. J. 10, 7, 6 οὐδενὸς κακοῦ πειραθήσεσθαι, quod repetit Zonaras vol. 1 p. 115 B, sed ut illius quoque libros fallere putem. Et 3, 6, 2 λόγον οὐκ ἔχουσα

*) 13, 56, 2 πολιορκήσεσθαι scribendum est ex codice: Dindorf edit. Teubn. IV p. XVI.

τὸν ἐναντιωθησόμενον, quod scripsi *ἐναντιωσόμενον*, ut 19, 5, 4 μηδὲν *ἐναντιωθήσεσθαι* τῇ δημοκρατίᾳ re- posui *ἐναντιώσεσθαι*, abolito vulgari vitio,* de quo

*) nec quisquam hoc recte factum dubitabit, nisi qui etiam Dionysium A. R. 1, 59, vol. 1, p. 151, 11, ubi Vaticanus *ἐναντιωθησόμενον* mutat in *ἐναντιωσομένον*, et 6, 62, vol. 2, p. 1181, 3, ubi *ἐναντιωθήσεσθε* in *ἐναντιώσεσθε*: 3, 23, vol. 1, p. 481, 4, ubi omnes *ἐναντιώσεται*, ut 3, 72, p. 595, 2; 4, 10, vol. 2, p. 661, 13; 6, 38, p. 1127, 10; 48, p. 1148, 12; 65, p. 1189, 3; 69, p. 1197, 1; 75, p. 1211, 13; 85, p. 1236, 16 (ubi Vat. *ἐναντιωθησόμεθα*); 7, 50, vol. 3, p. 1424, 16; 8, 31, p. 1574, 9, sic, sed nihilominus 4, 51, vol. 2, p. 766, 13, semel scripsisse putet *ἐναντιωθήσεται*, quod hic est in ipso Vaticano, ut apud Galenum vol. 1, p. 220, 6 Lips. Quae sufficient, opinor, ad librorum Diodori consensum in hac forma non minus elevandum quam in aliis, ubi modo variant modo consentiunt, etsi idem illud *ἐναντιωθήσεσθαι* est in epistola Antiochi regis ex lapide edita *Archives des missions scientifiques et littéraires, deux. sér. t. 3, liv. 3, 1867, pl. 3, v. 14*: *Τὸν δὲ ἐναντιωθησόμενόν τινα τῶν προγεγαμμένων ἔνοχον εἶναι ἀσεβεῖα*, quod utrum recte habeat an fallat ut quod continuo sequitur: *Ἀναγραφῆναι τε καὶ τὰ ἀντίγραφα ἐν στήλῃ λιθίνῃ* pro δὲ καὶ in medio relinquo. Sunt enim huiusmodi quos dixeris Macedonismi multo antiquioris saepe originis quam ut ab librariis codicum superstitionem possint dici profecti, quantumvis scriptoribus meliorem sequentibus dialectum non sint tribuendi, ut quod ego neque Polybio neque Diodoro, cui semel in Exc. Vat. p. 39 (10, 32, 1) est illatum, ut Aristoteli et Straboni, quorum ipsae codicum varietates fraudem redarguant, verbum *σιταρχέω* et substantivum *σιταρχία* pro iisdem per κ scriptis, ut *πανδοχεῖον* et *πανδοχεῖς* apud Polybium partim per κ partim per χ scripta ipse exhibit Vaticanus, eadem forma *σιταρχία* bis est in papyro Ptolemaeo et Cleopatrae regibus Aegypti oblata in Maii Class. Auct. vol. 5, p. 356, 14; 358, 28, sed in eadem 356, 11 et 12, activum *καταχαρίσαι* et *ἐπιχαρίσαντος*, quod ex Byzantinis tantum scriptoribus cognitum, et in alia p. 603 ult. *ἔλαμβάνοσαν*, et 604, 1, *ἀντιληψαι* (et vol. 4,

Dionysio, Dioni Cassio, aliisque illato dixi ad Stephanum. Neque quod 11, 18, 2 est: Οὗτοι γὰρ ἐδόκουν παῖς φιλοτιμηθῆσεσθαι, scripserat Diodorus, sed φιλοτιμῆσεσθαι, et Plato, Demosthenes et alii omnes, quo ipso etiam τιμηθῆσεσθαι 15, 74, 1; 16, 75, 4, quamvis passiva significatione positum suspectum redditur, pariter atque 20, 3, 3; 27, 18, 3 ἡττηθῆσεσθαι et ἡττήθησόμενον. Nam in utroque verbo sic peccare solent librarii, ut de priori multis ostendi exemplis ad Stephanum, de altero, etiamsi dixit Euripides, Lysias, quem p. 161, 3 ἡττηθῆσονται τῶν κακῶν, sed p. 180,

p. 445, 12 ἀγαγῆσαι), ut quod ib. p. 354, 35 et 358, 32 est διδόνεσσαν et δολησσαν neque Polybio neque Diodoro hanc optativi formam possit vindicare, quam ego non solum illis exemi praef. ad Polyb. vol. 1, p. LIII et p. XII, aut Atticis, ut Xenophonti, de quo dixi ad Comment. 1, 4, 19, p. 44 ed. Oxon., aliisque de quibus ad Stephanum v. Αφέντι p. 2662, B, sed ne Homero quidem vindicatam putabo, donec certiori confirmataam video exemplo quam quod unum nunc est apud illum Il. P, 733: Ἄλλ' ὅτε δὴ φέλετε μεταστρεψθέντε κατ' αὐτοὺς σταλησαν, τῶν δὲ τράπετο χρός. Nam facilis est correctio στατέν, τῶν δὲ αὐτες τράπετο χρός, nec magis codicum consensu multis antiquitus viiis inquinatorum tueri poterit quod non sit Homericae aetatis quam prorsus barbarum ἔνυμβλησσαι pro ἔνυμβλησσαι in omnes illatum, quod correi ad Stephanum v. Βάλλα p. 90, D. Cum illo autem Antiochino, sed nihilominus non Diodoreo ἔναντιασθῆσομαι, conferre licet quam ut Macedonicam, non Diodoream notavi, terminationem imperativi ῥεσσαν pro ῥεν, saepissime etiam Atticis illatam, ut dixi praef. ad Xenophontis Hist. Gr. ed. Lips. tertiam p. XVIII, sed ut quae certissima eius video possint exempla, eadem vel maxime fallant, ut Euripidis Ion. 1131: Θύσας δὲ γενέταις θεοῖσιν, ἦν μακρὸν χρόνον μένω, παροῦσι δαῖτες ἔστωσαν φίλους, ubi nuper restitui quod etiam sententia poscit, δαῖτας ἔστια φίλοις: Dindorf V p. XI.

19 ὁν ὑμεῖς ἡττήσεσθε, et non priori quoque loco scripsisse ἡττήσονται nemo crebet. Nihilo melius ὠφεληθήσεσθαι 19, 7, 1 et, ut opinor, καταφρονηθήσομαι 12, 4, 2, quod etsi est apud Isocratem et Lucianum, tamen καταφρονήσομαι est apud Platonem, ut certe Isocrati haec forma sit restituenda. Nam incredibilis apud omnes cernitur scriptores librariorum in his formis in alteras mutandis incuria, ut apud Diodorum 13, 92, 2 vel περιαιρεθήσεσθαι illatum sit pro περιαιρήσεσθαι. Vicissim 14, 117, 5 male nonnulli ἐπιμνησόμεθα pro ἐπιμνησθησόμεθα, quae una usitata in prosa forma huius futuri, ut apud Pausaniam 5, 25, 1 ἐπιμνησόμεθα καὶ τούτων mutandum putem in ἐπιμνησθησόμεθα, quod est 8, 9, 7; 8, 15, 4, ut μνησθήσομαι 6, 1, 2, et fortasse ne Eunapio quidem Erc. p. 65, 19 ed. Nieb., ἐπιμνήσεται πάλιν τῶν συντεθειμένων, relinquendum. Inter utramque formam variant libri Demosthenis p. 432, 7, Polybii 5, 33, 3, ubi optimi μεμνήσομαι, ut non dubitem Herodoto 1, 5, 177 pro ἐπιμνήσομαι restituere, quod 2, 3 habet, ἐπιμνησθήσομαι. Nam etiam 1, 51, ubi libri ἐπιμνήσομαι, Photius Bibl. cod. 190, p. 150, 9 ἐπιμνησθήσομαι.

Optativorum forma tertiae pluralis in αιεν pro ειαν etsi apparet aliquoties in libris, ut τηρήσαιεν 2, 4, 4; προστάξαιεν 8, 3^a, 2, tamen nihilo verior est apud Diodorum quam apud Atticos, quibus saepe est illata. Nam et multo plura sunt formae in ειαν exempla, et ipsa librorum inter utramque variantium 20, 4, 4 fides vacillat. Eadem ratio videtur formarum illarum in ειημεν et ειησαν, quae sunt 8, 15, 1, ubi βουληθείημεν, quum talia etiam recentioribus illata arguant librorum in loco Attici apud Eusebium Praep. 15, p. 802, A, varietates διακριθεῖμεν praebentium pro διακριθείημεν,

et 3, 36, 1, ubi ὑποληφθεῖσαν, 8, 25, 4, ubi εἴησαν.
Nam ἀξιοῦμεν est 10, 21, 2; κληθεῖν 13, 21, 7;
καταπολεμῆσεν 14, 39, 3; εἰν 14, 21, 3.

Secunda singularis indicativi praesentis et futuri
medii vel passivi etsi constanter scribitur γ, nihilo-
minus Diodoro haud dubie restituendum est ει.

Perfectis, interdum etiam aoristis, male inter-
positum σ, ut non tantum constanter fere in κέκλεισματι,
semel sine σ scripto in nonnullis 19, 61, 6, et in uno
14, 66, 4, et κέχρισματι 4, 38, 2; 17, 103, 4,*) sed,
ut videtur, etiam in ἀλήλεσματι 3, 14, 1, etsi hoc est
etiam apud Agatharchidem Photii cod. 250, p. 448, 3,
et περιέζωσματι 1, 72, 2; 5, 29, 2; παρεξωσμένος fr.
Escor. p. 26 ed. Müller., nisi haec quidem veteribus
fuerint peculiaria, etsi περίζωμα est 3, 8, 5, Diodoro
autem κέχρισμα relinquendum, ut 2, 9, 2 χρίσμα, quod
mihi et ipsum scriendum videtur χρῆμα, ut περίζωμα.
Sed ξιλασθεῖσῶν 20, 51, 3 redarguit ξέλασθεντες, in
deterioribus servatum 4, 67, 1, in plerisque 11, 23, 3.

Imperativi utramque formam ita ut 13, 29, 5 et 6
fit coniunctam, ubi praecesserat ὑπομενόντων et ἔχόν-
των, et sequitur παραπελέσθων — καταμεμφέσθωσαν —
ἔπικαλεσθωσαν, quum etiam libri Xenophontis, Thuey-
didis, Platonis saepe sic inter se coniunctam exhibeant,
nemo dubitet Diodoro librarios affinxisse, ut tollenda
sit altera etiam 18, 56, 5 et 6, ubi καταδεχέσθωσαν et
παραγενέσθωσαν.

Praeter haec in formis vitiosa et ab librariis ad
suam consuetudinem detorta multa sunt vocabula modo
recte modo secus scripta, de quibus ut compendifacerem
operam ad locos singulos singulatim dicendi, memoratu

*) 4, 54, 5 κέχρημα manu prima D.

digniora ordine hic coniunctim recensenda et sub uno conspectu ponenda duxi.

Ἄμυος quum 1, 32, 4 in optimo sit libro (i. e. D) conservatum, qui ὑφ' ἄμμου, et in plerisque 17, 50, 1, eundem ubique spiritum restitui, de quo dixi ad Thes. Stephani, restituendum haud dubie etiam in nomine *Ἄμμων*.

Ἄν delevi, ubi cum futuri absurde coniungebatur participio: 1, 53, 8 διδάξαι τὸν πατέρα δραδίως ἀν ἐσομένην τὴν στρατελαν, nisi praestat γενησομένην. Item, ubi cum infinitivo futuri: 1, 76, 3 οὖτω γὰρ ἀν μάλιστα μῆτε τοὺς εὐφυεῖς τῶν βραδυτέρων πλεονεκτήσειν 18, 55, 3 οὖτω γὰρ ἀν μάλιστα τὸν μὲν Κάσσανδρον ταπεινάσειν, ἔαντοῖς δὲ μεγάλην δόξαν . . περιποιήσειν 20, 3, 3 πάντων διειληφότων μηδ' ἀν ἐγχειρήσειν αὐτὸν τοῖς Καρχηδονίοις ἀντιταχθῆναι, ut Polybio ad Thes. Stephani p. 294 A, et Dioni Chrys. saepius eximendum dixi praeſ. p. XII. Nihilo meliora sunt exempla cum futuro coniuncti apud Dionysium. Eadem vero particula deesse videtur 1, 40, 3: *Εἰ* μὲν οὖν δ *Νεῖλος* ἀνέβαινε, δῆλον ὑπῆρχεν, ἐπεὶ δὲ, ubi δῆλον ἀν ὑπῆρχεν Hertleinius in progr. Werthem. a. 1865, p. 5. Sic *εἰ* — ἀν — ἐπεὶ δὲ est 13, 20, 5; 15, 79, 2. Atque etiam 13, 1, 1, ubi item *εἰ* — ἦν — ἐπεὶ δὲ, scribendum videtur σχεδὸν ἀν ἦν, et 1, 39, 10 post *εἰ* μὲν — ἀν quod sequitur *εἰ* δὲ — ἀδύνατον ἦν, item ἀν ἦν, et 10, 7, 2, ἀπεῖπον ἀν. Simile quidem καθῆκον ἦν 1, 38, 11, ubi item sequitur ἐπεὶ δὲ, et apud Polybium 1, 1, 1 *εἰ* μὲν — ἀναγκαῖον ἦν, sequente

Ἄλλοισθνέσιν pro ἄλλοις ἔθνεσιν 2, 48, 2 et 17, 82, 2 restituit Dindorf (Neue Jahrb. 1869 p. 472); cf. 1, 66, 9; 1, 67, 9; 1, 74, 1; 2, 38, 1; 2, 39, 4; 2, 48, 3; 2, 55, 3; 3, 18, 5; 11, 71, 4; 25, 2, 1; 29, 19; 40, 3, 2.

item ἐπειδή: sed utroque loco tanquam nihilo certiori, ut de Polybiano dixi praefatione vol. 1, p. XLVII, illos non magis quam hos illis defendi facile intellegitur. Duplex ἀν e libro optimo D restitui 2, 40, 4, ut in omnibus est 13, 20, 5.

'Ανολύω etsi semel apparet cum augmento ab Atticistis improbatο *ξένοιςεν* 1, 33, 11, tamen quum ceteris locis omnibus sit ἀνεψ —, dubium utrum libri fallant an ipse lapsus sit Diodorus, ut Pausanias 2, 35, 7 ἡνοίχθησαν, 4, 26, 8 ἡνοιγε dicens, etsi ἀνεψγμένων dixit 4, 5, 9, nisi quis putet etiam apud hunc fallere libros, qui tamen non, ut in N. T., variant inter utramque formam, quarum alteram illam per η et οι grammatici quidem ut prorsus barbarem reiciunt, sed praebent etiam libri Xenophontis, de quibus dixi praef. ad Hist. Gr. ed. Lips. tertiam p. XX.

'Ανοπλος etsi nonnisi 20, 110, 1 uno in libro scriptum ἀνοπλος, tamen id ipsum constanter etiam Diodoro esse restituendum vix dubitabit qui contulerit quae de utraque forma dixi ad Stephanum, et ἀκολυητος pro ἀνοπλητος 3, 38, 1 et 2 bis restitutum ex libris, ut est in plerisque 4, 17, 4. Quare ἀνοπλος scripsi 14, 115, 2; 14, 116, 2; 16, 10, 3; 17, 8, 5; 17, 42, 2; 17, 64, 1; 17, 84, 6; 18, 9, 5; 20, 11, 2; 20, 66, 3.

'Αντιπέρας pro ἀντιπέραν quum optimi praebeant 5, 23, 5, idem restitui 2, 47, 1; 3, 38, 4; 3, 39, 3; 3, 42, 1; 5, 60, 1; 5, 82, 1; 5, 83, 2; 13, 65, 4; 13, 79, 6, ut faciendum dixeram ad Thes. Stephani.

'Ανωτάτω etsi ex optimis restituendum fuit 2, 10, 3 pro ἡ δ' ἀνωτάτη σύστηξ, non sequitur tamen ex uno Gemisto ibidem τὴν ἀνωτάτω pro τὴν ἀνωτάτην

ἀνατίθην pro ἀνέθην 2, 23, 2; 2, 59, 1; 16, 37, 2; 37, 3, 3.

ἐπιφάνειαν et ex eodem, qui etiam 2, 13, 2 solus τὸ πατωτάτῳ μέρος pro πατώτατον, et libro uno 2, 10, 6 τῆς ἀνωτάτῳ ἐπιφανείᾳς pro τῆς ἀνωτάτης esse recipienda, quippe hiatus evitandi causa consulto a Diodoro, ut videtur, non posita.

Ἄξιοχρέους οὕσας 11, 34, 3 et ἡγεμόνας ἀξιοχρέους 14, 77, 6, videtur scribendum ἀξιόχρεως, quod habet vel Pausanias 7, 6, 9 ὡς μηδὲ σώζειν τὰ οἰκεῖα ἀξιόχρεως εἶναι, etsi ἀξιόχρεα est 8, 31, 9, ubi nonnulli ω pro ο, quod ad α potius referendum, ut singulare certe libri fere semper ἀξιόχρεως. Plurali tamen etiam πατάχρεοι est 32, 26, 3, ut apud Polybium quoque, quamvis accusativo ἀξιόχρεως dicentem, horum compositorum etiam formae in οι apparent. In quibus tamen etiam libri variant inter formas ω et alteras, ut Plutarchi Timol. c. 11, nonnulli διάπλεως pro διάπλεαι. Dixi de his vitiis ad Thes. Stephani p. 1097, A.

Ἀπαρέσκενος tantum dixisse Diodorum, non etiam ἀπαρασκεύαστος, quod est in omnibus 14, 47, 3 et in uno 12, 69, 4, probat ceterorum locorum omnium in altera forma consensus 2, 26, 5; 2, 29, 5; 3, 65, 3; 13, 36, 4; 16, 84, 2; 17, 86, 5; 18, 51, 2; 29, 3; 31, 42, eademque formam alteram apud Atticos inferendi librariorum consuetudo, de qua dixi ad Stephanum.

In formis *Ἀπόλλω* et *Ἀπόλλωνα*, sive absit articolus sive adsit, etsi libri ita ludunt ut nihil in iis sit praesidii (cf. 3, 59), haud dubie tamen *Ἀπόλλω* tantum dixerat Diodorus, etsi non dixit *Ποσειδῶ*, sed, in quo libri perpetuo consentiunt, *Ποσειδῶνα*.

Ἀπλατός cum recte sit 2, 49, 4 in omnibus, *ἄπλατός* est in libris secundae classis 3, 19, 5; 3, 40, 4; 3, 50, 4; 3, 70, 4; 4, 18, 3; 4, 21, 5.

Ἀπόρροια 2, 49, 4 et 3, 46, 5 ne Diodorus quidem scripsisse videtur, sed, quod Phrynicus, cuius de praecepto dixi praef. ad Xenophontis Hist. Gr. p. XIX ed. tertiae, σεμνότερον iudicat, ἀπόρροις, ut omnes 2, 8, 2, quum ἐνροᾶς 11, 25, 3 in nonnullis item scriptum sit ἐνροῖς, et plerisque Strabonis 15 p. 702, ubi pro ἀπόρροιῶν optimus Vaticanus ἀπόρροιν. Non melioris fidei videtur ἐπίρροια 2, 2, 1, ubi εὐροῖα potius desiderari vidit Herwerdenus, et 5, 25, 3, ut Polybio 2, 32, 2 συρροᾶς restituendum pro συρροῖς, quum huius quoque vocabuli forma ἐπίρροη utantur veteres, ut fallere putem exemplum Theophrasti ad Thes. Stephani citatum. Ita περιπτολαις pro περιπνοαις illatum plerisque Diodori 3, 19, 4, omnibus in ἀναπνοαις convenientibus 2, 12, 2, et πνοιᾶς vel optimo Polybii 1, 56, 4, et plerisque Strabonis 16 p. 769, et φόας ex optimo D restitui pro φοιᾶς 4, 35, 4, et χροιᾶ pro χρόα illatum 17, 75, 3, contra constantem Diodori consuetudinem, 3, 47, 8 et 9; 3, 50, 2; 4, 22, 1, quod etiam aliis eximendum, ut Straboni 16 p. 779, qui χρόα habet 17 p. 809, 823, tamquam prorsus alienum a prosa, ut vel χρωΐα Diodori unus (G) pro χρόα 2, 14, 4. Pro πτολαις 20, 69, 1, una ed. Basil. πτοῆς, quod videatur esse πτοήσεως, quod est 20, 66, 4.

Ἀπωθεν pro ἄποθεν restitui 2, 4, 2; 3, 15, 3;

Ἄστεος omnes pro ἄστεως 1, 28, 4.

Αὖξω omnibus locis restitui, ut est in omnibus libris 1, 11, 5; 1, 35, 2; 1, 36, 2 et 7; 1, 50, 6; 2, 45, 2; 3, 58, 2; 11, 46, 1; 11, 61, 5; 11, 79, 2; 12, 77, 3 etc. — *αὐξάνω* 4, 79, 7; 4, 73, 5 II; 2, 1, 9 D; 4, 11, 1 D.

Ἄντοῦ saepissime pro αὐτοῦ scriptum est (in D spiritu saepe neglecto), veluti 1, 20, 2; 2, 10, 3; 2, 19, 9; 3, 59, 5; 3, 71, 3; 4, 18, 4; 4, 37, 4.

4, 24, 2 (*ἀπωθε D*); 12, 10, 6 (*ἀπωθεν P*); 13, 59, 6 (*ἀπωθε P*); 13, 85, 1 (*ἀπωθε P*); 20, 6, 1; 20, 16, 6, servatum in ed. Basil. 20, 6, 1, et in eadem et libro uno 20, 16, 6, et in fr. Escorialensi p. 21 ed. Müller. Saepe sic peccatum apud omnes, ut vel *ἀποτέλω* inferatur, quibus de vitiis dixi ad Thes. Stephani.

"*Ἄρης* etsi 2, 46, 5; 30, 15; 37, 30, 2 tantum "*Ἄρεος*, ceteris locis constanter in libris fleetitur "*Ἄρεως*, illi nihilominus perinde fallunt ut libri Dionysii, Pausaniae, cuius pauci tantum 8, 32, 3; 8, 37, 12; 9, 36, 1, 3; 9, 37, 7 "*Ἄρεος*, et aliorum, ut dixi ad Thes. Stephani p. 1933, A.

Ἄρμόττω tantum, non etiam *ἄρμόξω*, dixisse Diodorum multa persuadent prioris formae exempla, ut libris eius alteram interdum inferentibus nihilo plus tribendum sit quam Xenophontis; cf. *Σφάττω*.

"*Ἄχοι* semper, non *ἄχοις*, esse scribendum dicetur in *μέγας*.

Βότρυς. De accusativo pluralis *βότρυς*, non *βότρυνας*, v. *Ιχθύς*.

Βόες qui dixit 3, 31, 2, mirum si *αἱ βοῦς* dixerit 4, 23, 2; 4, 24, 2; quod facile potuit ex praecedentibus accusativis inferri, ut apud Pausan. 4, 4, 5 *ἐγένοντο βοῦς*, ex accus. 6, *ἀποδόμενος βοῦς* et *βοῦς ἀγεσθαι*, pariterque 4, 36, 5 ex praecedentibus accusativis, etsi 5, 1, 9 iterum est *βοῦς*, quamvis nullus sit accus. in proximis. *Βοῦς* accus. apud Diodorum 3, 37, 9; 3, 64, 1; 4, 22, 6; 4, 23, 2 etc. Itaque sustuli quod Xen. Cyr. 4, 1, 9 vel optimi inferunt *βοῦς*, ut apud eundem Anab. 3, 5, 9 vicissim *βόας* deteriores inferunt pro *βοῦς*. Nam eadem librorum

Βύβλος et *βυβλίον* frequenter in D.

XLVIII

PRAEFATIO.

in his formis fides quae in formis ναῦς et νῆσος, ut ne Dionysio quidem A. R. 1, 39, p. 98, 12 relinquendum putem βόας post βοῦς ib. 8 illatum, etsi redit p. 100, 4, 10.

Βοεικὸς pro *βοϊκὸς* Diodoro quoque 2, 11, 5, ut ibidem δρεικὸς pro δρικός, et 17, 69, 8 restitui, ut aliis omnibus est restituendum quod metrum poscit apud poetas.

Γαμήσαντα 2, 39, 2, et *γαμήσας* 18, 25, 3 et Exc. Vat. 33, 7, 6 non scripsisse qui ceteris locis omnibus multo pluribus scripsit ἔγημα, non dubitat qui contulerit quae hoc de vitio dixi praef. ad Dionem Chrys. p. IX.

Γέγνομαι et *γεγνώσκω* etsi vix semel iterumque praebent meliores libri, ut 1, 52, 6; 1, 66, 3; 1, 83, 4; 5, 56, 1; 17, 7, 5; 17, 58, 3, minime tamen negem constanter esse restituenda, quum non minus ludere soleant apud Atticos. Nulla enim ratio est cur Diodoro aut Dionysio Halic., apud quem et ipsum obtinet forma γεν—, non tribuatur qua non solum alii eiusdem aetatis usi sunt scriptores, ut Nicolaus Damascenus, de quo dixit Federus p. 222, sed multi etiam multo recentiores, ut uterque Dio.

Δεικνύόντων 8, 9, 2; 17, 37, 5, ubi praecedit διανευόντων, scribendum esse δεικνύντων, et 19, 26, 9 δεικνύντες pro δεικνύοντες, alterius formae probant exempla 1, 75, 3; 4, 6, 4; 5, 46, 3; 16, 92, 5, et πατεχωννύντες 2, 59, 8, et μιγνύντες 5, 17, 2; ἀπολύντες 10, 9, 3; ἀναξενγνύντος 14, 20, 4; σβεννύντες 14, 90, 6; περριφηνύντες 17, 35, 7; ἀπορρηνύσσα 5, 27, 1. Cui ab eclogario suppositum δεικνύόντων non mirabitur qui ibidem viderit 9, 6 ἀντεισῆξαν, et ἀφείλαντο 9, 12, 1, εῖλαντο 10, 19, 3, ἐπανεῖλαντο 31

20*), ut ἀνείλαντο apud Photium 36, 4, 4. Nam etsi indicativi non solum praesens in νω saepius est apud Diodorum, et imperfecti forma tertiae singularis in ν pro νε nusquam appareat nisi apud Photium 31, 19, 8, ubi ἔδειννυ, participii**) tamen forma illa non magis usus est quam verbi φύω formis ἀναφυῆναι et ἀναφύεντων 1, 7, 4; 3, 62, 10, de quibus saepe sic illatis dixi ad Thes. Stephani p. 622, C. Nam etiam Pausaniae iisdem abstinenti ἀναφυῆναι affinxit libri unius librarius 2, 31, 8.

Διόσκοροι quamvis semel tantum iterumque, et ne ab optimo quidem libro, servatum Diodoro constanter esse restituendum non dubitabit qui idem vel apud Pausaniam, sed semel tantum iterumve, in nonnullis certe servatum viderit***). Et sic *Διοσκορίδης* 19, 62, 7 et 9; 19, 68, 4 tantum non omnes, etsi consentiunt in *Διοσκορίδης* 13, 3, 4, de quo ubique per ον scripto v. Thes. Stephani.

Διώρυχος pro διώρυγος quum D praebuerit 1, 33, 12 et A 1, 57, 2, sine libris restitui 1, 57, 3; 1, 52, 2, ubi duo optimi (AB) διώρυγμα; 1, 63, 1; 1, 65, 4; 2, 9, 2; 4, 11, 4; 4, 18, 6; 4, 35, 4; 18, 33, 2; 18, 73, 3; 19, 13, 4; 20, 94, 5. Nam etiam apud Polybium sic peccant libri deteriores et Suidas, quum χ

*) at ἀφείλατο in D 2, 28, 5; 4, 31, 7; 4, 34, 4.

**) at ἀποδειννόων 2, 21, 4. — Sagaciter animadvertisit Kaelker (p. 309): Verba in -μι ante vocales infinitivum exeuntem habent in -ειν, ante consonantes in -νει: 4, 52, 5 δεικνύειν ὡς, contra 16, 23, 5 δεικνύναι κατὰ τὸ δυνατόν. cf. 14, 90, 5; 19, 37, 4; 14, 25, 8.

***) κούροντος omnes 4, 77, 4; classis secunda 4, 61, 3.

Δένδηη 1, 7, 7; 3, 46, 3 D; 4, 25, 2 D; 3, 68, 5 C; 3, 24, 2 CD.

L

PRAEFATIO.

servet Vaticanus, ut Strabonis 15, p. 723 optimus videretur servare Vaticanus, et cum omnibus 16, p. 737, sed vicissim deteriores tantum 16, p. 740 servant χ, et ne hi quidem 5, p. 244, 245; 17, p. 788, 795, 804, 805, 809, 810, 811, etsi Strabonem non est credibile deteriori usum esse forma quam Plutarchum, cuius libri non minus quam Dionis Cassii consentiunt in χ, nisi quod Fab. c. 1 vel διώρυγαλ plerique pro διώρυχες, quod est in duobus, in uno διώρυγες, quum ipsi Xenophonti Anab. 1, 7, 15 unus inferat γ, quod credo ne Pausaniae quidem 3, 1, 1 relinquendum, quum librorum fidem prorsus nullam esse in hac forma ostendant etiam codices Zonarae, qui διώρυγος Ann. vol. 1, p. 298 D, ubi διώρυχος Iosephus B. J. 6, 1, 7, qui sic etiam A. J. 1, 9, 1, sed διώρυχη p. 352 A.

Δυοῖν pro δύοδεκα in libros nonnullos illatum*) 13, 42, 5; 15, 89, 3; 16, 36, 3, Photio relinquendum 36, 8, 2.

Δυοῖν an δυεῖν dixerit Diodorus etsi dubium videri possit, libris modo hoc modo illud praebentibus vel omnibus vel nonnullis, ego utrumque eum dixisse non credens praetuli δυοῖν, quod est in omnibus 3, 74, 4; 13, 19, 6; 13, 20, 1; 13, 34, 3. Etsi fieri potest ut una ei potius forma δυεῖν sit restituenda.**)

Εἴτε verbi tertiae pl. imperfecti forma γέσαν etsi semper est in libris, tamen ne Diodoro quidem relinquendam duxi, pariterque eximendam Polybio et Dionysio, ut vel Dioni utrique eximendam dixi ad illos,

*) ortum ex numerorum compendiis, sicuti saepius δεκαπέντε atque in D σαράντα pro τεσσαράκοντα 1, 45, 4; 2, 8, 5; 2, 9, 5 et 7.

**) cf. Zarncke, Lit. Zentralbl. 1867 p. 1020, ubi haec iure refelluntur.

quum sit etiam multo recentioribus ex libris restituta, in libris autem saepe vel pro ἡσαν illata omninoque nusquam fere servata nisi ubi pro ἡσαν habuerunt librarii; cf. p. XXXI.

Eἰς etsi constanter [at ἐς 3, 13, 2] dicit Diodorus, ἔσωθεν tamen habet 2, 16, 10. Quod etiam apud alios omnes, qui εἰς dicunt potius quam ἐς, obtinere dixi ad Thes. Steph. vol. 3, p. 344 B.

'Ελαία scribendum videri ἐλάα dicam in *Kael.*

'Εμπλ(υ)πλαμαι quum sit ceteris locis omnibus, ἐνεπιμπλῶντο 34, 2, 29 eclogarii esse appareat aut librarii, ut ἐμπιπλάσθαι est in uno (D) 2, 45, 2 et πιμπρᾶται vel in optimo (D) 2, 12, 2. Duplex autem μ fere abolitum in libris et in simplex mutatum, in uno (C) 5, 39, 4, in nonnullis servatum 18, 28, 1, constanter restitui, de quo dixi ad Xen. Cyr. 4, 2, 41 in ed. Ox.

Formarum ἐνιαύσιος et ἐνιαυσιαῖος priori sola usus Diodorus alteram saepe accepit ab librariis, a me ubique sublatam.

'Ἐπιθεμα 3, 14, 3, scripsi ἐπίθημα, ut est 5, 30, 4, et εὑρεμα sublatum 5, 5, 3, restituto hic et 17, 44, 1

'Ἐθελοντί et ἐθελοντὴν invenitur: 1, 67, 9 ἐθελοντὶ εἰς 11, 84, 4 ἐθελοντὴν στρατεύειν, 11, 84, 5 ἐθελοντὶ ἀπογάγεσθαι, 18, 53, 7 ἐθελοντὶ ὑπανούντας, 16, 42, 9 ἐθελοντὶ στρατιῶται, 18, 61, 5 ἐθελοντὶ κατήντων. Cum ex 11, 84, 4 appareat Diodorum non abstinuisse a forma ἐθελοντὴν, sane mirum esset, si ante vocales potissimum (1, 67, 9; 11, 84, 5; 18, 53, 7) scribere maluisset ἐθελοντὶ: Kaelker p. 319. — Ac re vera est 1, 67, 9 in CD ἐθελοντὴν et 11, 84, 5 in P(atmensi) ἐθελοντὴν (cf. etiam 32, 4, 2; 38, 12).

"Ἐγγονος pro ἐγγονος saepe in libris deterioribus; correi ex D etiam 2, 32, 3.

ενδρημα, quod est in omnibus 3, 62, 10, et 12, 16, 4
ενδρησιλόγιαις pro ενδρεσιλογίαις (cf. 1, 37, 9; 17, 116, 4).

Ἐπιμέλομαι quum sit in omnibus 1, 62, 5; 1, 67,
8, et in uno (E) 1, 15, 4, et in optimo (D) 2, 45, 4,
Diodoro constanter esse reddendum apparet, etsi ἐπι-
μελοῦνται omnes 3, 42, 4; ἐπιμελούμενοι 1, 83, 2; 11,
87, 4; ἐπιμελεῖσθαι 19, 95, 7, ut omittam 8, 1, 2, ubi
reliqui ἐπιμελεῖσθαι, tanquam ab eclogario aliter haec
conformatio, etsi sustuli ἐπιμελοῦνται ib. 3; idem
cadit in μεταμέλομαι.

Composita cum ἔτος etsi servant plerumque α interpositum, tamen quod 2, 55, 3 in melioribus est τριάκοντ' ἔτη pro τριακονταετούς, prodere videtur τριακοντέτονς, ut πεντετηρίδα pro πενταετηρίδα est in uno (E) 5, 32, 6.

Ἐνθηνεῖν 4, 80, 4, scribendum esse εὐθενεῖν ipsae
librorum varietates (εὐθιν. D, ἐσθεν. C, εὐθην. F) ita
produnt ut apud alias plerosque quibus illatum η. De
quo dixi ad Stephanum.

Ἐως quum sit ubique, ferri non potuit semel illa-
tum 1, 32, 5 τὴν ἡῶ.

Ἑλλον πόλις, non *Ἑλιούπολις*, scripsisse videri Dio-
dorum dicetur infra in *Nέα πόλις*.

Ἡρακλεωτῶν quum sit 15, 81, 5; 18, 56, 5; 20, 56, 3;
20, 109, 6, ferri non potuit *Ἡρακλειῶται* 14, 31, 1, ubi
alterum est in libris nonnullis, aut *Ἡρακλειωτικῶν* 26, 13, 1.

Θάμνος etsi genere feminino est 2, 49, 3 χόρτοι
καὶ θάμνοι βαθεῖαι τοσαῦται πεφύκασιν, ubi vel θάμναι

Ἐνθύς ante vocalem 4, 36, 4; 4, 51, 5; ante consonantem
4, 49, 5; εὐθύ ante consonantem 2, 12, 2; 3, 5, 1; 4, 38, 4;
4, 43, 2 etc.

Ἐψεῖν pro Ἐψειν 3, 62, 7; 4, 52, 3; *παθεψάμενος* in D
1, 40, 7; ἐψῶντες in CF 1, 84, 5 etc.

Θρυλούμενον pro θρυλούμενον omnes 3, 37, 9.

in D, tamen quum 4, 20, 3 εἰς τινας θάμνους, ἐν αἷς τεκοῦσσα, idem praebat οἵς, altero quoque loco fortasse latet vitium, quum mire dictum sit βαθεῖαι τοσαῦται, et scribendum βάθει τοσοῦτοι. Feminini enim generis quam suspecta sit fides etiam Themistii ostendit se ipsum refellens exemplum quod allatum in Thes. Stephani.

Θραῦμα quum 3, 12, 6 ex libris ABCG, inter quos optimi duo, et Agatharchidem describentis Photii Bibl. p. 448, 17 codice optimo pr. manu, restituisset, idem sine libris 17, 20, 5 scripsi pro θραῦμα, quod etiam Aesch. Pers. 425 tollit codex Mediceus, et meliores Pausaniae 5, 20, 8, et Luciani Hist. c. 25 unus qui θευμάτων, ut nemo sit dubitaturus de expungendo apud illum quoque σ. Ita πονιάσμασι unus pro πονιάμασι 20, 8, 3, et saepe scribitur κροῦμα pro κροῦμα, et quae sunt alia huius generis, ut χολόμα, de quo dixi supra (p. XLII) ubi de perfecto κέχρωμα.

'Ιππάρχην 11, 30, 3, bis scribendum ἵππαρχον, ut est 12, 64, 1; 12, 80, 7; 14, 93, 2; 15, 85, 7; 19, 72, 6; 19, 76, 3, ut 20, 7, 4 male illatum τριηράρχην pro τριηράρχων, quod est 20, 51, 3 et 13, 71, 2; 13, 77, 6 τριηράρχαις pro τριηράρχοις, quod est in uno 20, 7, 4 [at τριηράρχην 24, 1, 6]. Neutrūm enim illorum dixit Diodorus, quantumvis diceret βοιωτάρχης, etsi in hoc quoque variant libri 15, 62, 4, et νομάρχης.

'Ιχθῦς nominativum pluralis praebent libri optimi 3, 15, 4, ubi deteriores (C) cum Agatharchide p. 449, 7 ἰχθύες, sed ἰχθύες iidem 1, 35, 5, ubi ceteri ἰχθῦς. Et quanquam ἰχθύες est etiam apud Atticos, tamen apud Diodorūm haud dubie utroque praestat loco ἰχθῦς, quum etiam apud Pausaniam, qui ἰχθῦς habet 4, 34, 1, 2; 8, 21, 2 bis; 9, 24, 2, unus tantum altero loco praebat ἰχθύες.

Ιδρυνθείς saepius pro Ιδρυνθείς in libris II classis.

Ιχθύς accus. omnes 2, 4, 3; 3, 22, 3; 11, 25, 4; 17, 75, 3, pro quo male *ἰχθύας* D 5, 3, 5, ut meliores apud Agatharchidem p. 449, 17. Ita *βότρυνας* 3, 63, 3, haud dubie scribendum *βότρυνς*, ut est 4, 35, 4; 3, 70, 8 (3, 62, 5 D). Sic τὸν στάχυν 1, 14, 2; 5, 21, 5.

Καθαλῶ quod semel in omnibus 12, 58, 6 aoristum habet scriptum per η ἐκάθησαν, et in duobus 20, 91, 8 ἀνενάθησε, redarguit quae sunt 4, 13, 3; 4, 31, 4; 4, 69, 4 *καθάραι*, 4, 13, 3 *ἐκκαθάρεις*, 13, 56, 4; 18, 71, 2 et 4 *ἀνακαθάρασ*. Nam recta vel multo recentiores usos esse forma ostendunt libri Athenagorae p. 315 E, προκαθήσας praebentes ubi editi — α. Cf. dicenda in *Σηματών*.

Καθάρειοι 5, 33, 5 (*καθαροί* D), et *καθαρεύότης* 5, 46, 2 restitui pro *καθάροι* et *καθαριότης*, quae nihil sunt.

Καλῶ, aliquoties in libris recte scriptum κάλω [*καταπέσθαι* D 1, 77, 8; *ἐπικάπεσθαι* D 3, 53, 3; *ἔξεινάστο* 13, 112, 1], ubique sustuli, ut κάλω 17, 66, 5; 20, 15, 5; 33, 14, 5; 37, 12, 3, quemadmodum *αἰτήσ* deteriores (CD!) 4, 15, 2, et *αἰτήσ* tricies fere in D illatum pro *ἀετ.* Quibus nihilo verius videtur ἔλατα, constanter sic scriptum in libris.